



حوادث

اخبار پلیس

افزایش توان پلیس برای مقابله با سارقان

گروه حوادث: سخنگوی پلیس از افزایش حداکثری و به‌کارگیری گشت‌های ضربت و ویژه، تشدید گشت‌های ایست و بازرسی و مقابله جدی با سارقان و فرصت‌طلبان خبرداد. سردار سعید منتظرالمهدی گفت: «در ایام پیش رو، پلیس با افزایش حداکثری و به‌کارگیری گشت‌های ضربت و ویژه، به منظور تأمین نهایت امنیت در کشور، در کنار دیگر دستگاه‌های امنیت‌آفرین، تلاش می‌کند. تشدید گشت‌های ایست و بازرسی، در کنار سازمان بسیج، در جای جای کشور و همچنین افزایش گشت‌های خودروبی، موتوروی و پیاده در کوچه پس کوچه‌های شهرها، مقابله جدی با سارقان و فرصت‌طلبان، در دستور کار پلیس قرار گرفت.» «معاون اجتماعی فرماندهی کل انتظامی تأکید کرد: «هوشیاری و آماده‌باش کامل مرزبانان در نقطه صفرمرزی و آمادگی رویارویی با هرگونه تهدید مرزی، از وظایف مرزبانان کشورمان است.»

رصد سارقان با ۱۴۰ تیم گشت پلیس پایتخت

رئیس پلیس آگاهی فراجا از فعالیت ۱۴۰ تیم گشت ویژه پلیس آگاهی در تهران خبر داد. سردار محمد قنبری رئیس پلیس آگاهی فراجا با اشاره به شرایط کنونی و اعلام محکومیت نهاجم ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشور ایران، آزامادگی کامل پلیس دربرخورد و کشف جرایم خبرداد. پلیس آگاهی فراجا در راستای کشف جرایم با تمام قدرت، مأموریت‌های خود را پیگیری می‌کند و راهبرد اصلی ما تأمین امنیت شهروندان و مقابله جدی با سارقین و مجرمین است. رئیس پلیس آگاهی به تسهیم گفت: «نسبت به تقویت گشت‌های ویژه پلیس آگاهی در سراسر کشور اقدام شده است، به عنوان نمونه تنها در شهر تهران تعداد ۱۴۰ تیم گشت ویژه در حال فعالیت هستند و سارقین به طور کامل در رصد پلیس خواهند بود.»

مراقب لینک‌های جاسوسی باشید

پلیس فتا فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی حوادث اخیر، شاهد ارسال پیامک‌های آلوده به لینک‌های کلاهبرداری و جاسوسی برای شهروندان هستیم که ضروری است مردم نسبت به این موارد هوشیار باشند. در اطلاعیه پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فراجا آمده است: «برایبرصدهای انجام شده، پیامک‌ها حاوی لینک‌های آلوده با مضمون بهره‌مندی و فعال سازی عابر بانک یا اینترنت بانک برای برخی از شهروندان ارسال شده که ماهیت این پیامک‌ها علاوه بر کلاهبرداری، می‌تواند مقاصد جاسوسی و حتی امنیتی باشد. بنابراین به هموطنان توصیه می‌شود از باز کردن هر نوع لینک یا پیوند آلوده که از طریق سر شماره تلفن‌های شخصی در داخل سامانه پیامکی با پیام رسان‌ها ارسال می‌شود، اکید خودداری کنند.»

مازندران در کنترل ترافیکی و امنیتی

فرمانده انتظامی مازندران با اشاره به ورود ۶ میلیون مسافر از ۲۴ خردادماه به این استان، گفت: «خودروها در مبادی ورودی استان بازرسی و افراد مشکوک در صورت اثبات جرم دستگیری می‌شوند.» سردار حسن مخفخی گفت: «طی این ایام افرادی می‌شوند، مازندران به با عنوان مخفیگاه خود انتخاب کنند، ولی به‌محض ورود با هدفمندی، برنامه‌ریزی و اشراف اطلاعاتی شناسایی و دستگیر شدند.» وی با بیان این که تمامی نقاط استان تحت کنترل انتظامی، ترافیکی و امنیتی است، گفت: «حلقه‌های امنیتی را ورودی و شریان‌های اصلی ایجاد کردیم.»

ترافیک پر حجم در مسیر خراسان رضوی

گروه حوادث: حجم تردد در ورودی‌های استان خراسان رضوی نسبت به روزهای گذشته در حال افزایش و ترافیک پرجمع است. سردار محمدرضا کورسی جانشین رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: «بیشترین تردد در ورودی‌ها به خصوص در مسیر غرب و شمال مربوط به خودروهای غیربومی است. در خروجی‌های مشهد نیز ترافیک پرجمع است.» وی خاطر نشان کرد: «نیروهای پلیس راه استان در آماده باش هستند و کلیه پاسگاه‌ها و مراکز ایست و بازرسی در طول مسیرها فعال است.»

از گوشه و کنار ایران

آزادی ۱۷ زندانی در یزد

۱۷ زندانی استان یزد در جریان برگزاری میز خدمت قضایی آزاد شدند. در آستانه هفته قضاویه، حجت‌الاسلام والمسلمین طهماسبی رئیس کل دادگستری استان یزد، رئیس محاکم عمومی و انقلاب شهرستان یزد، مدیرکل زندان‌ها و ۵۰ نفر از قضات و اعضای شورای قضایی با زندانیان زندان مرکزی یزد به صورت چهره به چهره دیدار و ضمن بررسی مشکلات قضایی آنها موجبات آزادی ۱۷ نفر را فراهم کردند.

اهدای اعضای جوان اهوازی به ۳ بیمار

مدیر مرکز فرامه‌آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از اهدای اعضای یک جوان اهوازی به بیماران نیازمند خبر داد. دکتر عباس چنانه اظهار کرد: «زده یاد «محمد مهدی رحیمی لرکی» جوان ۲۶ ساله اهوازی بر اثر حادثه رانندگی، مرگ مغزی شده بود که با رضایت خانواده، اعضای بدن وی به بیماران نیازمند اهدا شد.» وی با اشاره به نجات سه بیمار با پیوند اعضای این جوان به ایسنا گفت: «کبد وی به یک مرد ۶۰ ساله رامهرمزی و دو کلیه نیز به یک پسر ۱۴ ساله اهل شوش و یک مرد ۶۲ ساله ساکن اهواز، با موفقیت پیوند زده شد.»

۵ کشته در تصادف زنجیره‌ای جاده اردبیل

تصادف زنجیره‌ای در جاده اردبیل به شهرستان کوثر پنج فوتی و سه مصدوم بر جا گذاشت. روزه به‌مقدم، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه با اعلام این خبر گفت: «ساعت ۵ و نیم صبح جمعه ۳۰ خرداد در تماس مردمی با سامانه اورژانس ۱۱۵ مبنی بر برخورد چندین دستگاه خودرو (کمبونت، پراید، پژو و سانبا) در فاصله ۳۰ کیلومتری اردبیل به سمت شهر کوثر، بلافاصله به دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی توسط مرکز ارتباطات اورژانس ۱۱۵ اردبیل به محل حادثه اعزام شدند.» وی اظهار داشت: «در این حادثه پنج نفر در اثر جراحات وارده فوت کرده و سه نفر دیگر مصدوم شده بودند که مصدومین حادثه پس از انجام اقدامات اولیه درمانی توسط کارشناسان اورژانس ۱۱۵ با سه دستگاه آمبولانس فوریت‌های پزشکی به بیمارستان فاطمی اردبیل منتقل شدند.»

یکی از این بانوان باردار در میدان تجریش تهران مورد حمله قرار گرفت، مکانی که نه نظامی است و نه در نزدیکی اش پایگاه نظامی واقع شده است. به همین دلیل مجامع بین المللی باید پاسخگوی این جنایات جنگی علیه غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان باشند. جنایات این رژیم دامن کودکان و نوجوانان ایرانی را هم گرفته است، به طوری که تا این لحظه ۵۰ نفر زیر ۲۰ سال مصدوم شدند که کوچکترین آنها ۴ ساله دارد. از کودک کشی‌های این رژیم سفاک همان بس که تاکنون بیش از ۱۲ کودک ایرانی شهید شدند که کوچک‌ترین‌شان نوزاد دوماهه است.»

حمله به مراکز درمانی امضای رژیم صهیونیستی است

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، علیرغم اینکه رژیم کودک‌کش اسرائیل بارها گفته با مردم کاری ندارد، اما درمیان حملات‌شان حتی مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هم در امان نمانده‌اند و نیروهای سلامت هم مصون از جراحات و شهادت نبودند. کرمانپور می‌گوید: «تاکنون حدود ۱۵ مجروح و شهید از کادر سلامت تقدیم میهن شده است. دو بیمارستان در حملات این رژیم دچار آسیب شده و برخی از افراد بستری در این مراکز درمانی دچار مصدومیت بیشتری شدند. یکی از مراکز خدمات سلامت در کرمانشاه هم مورد اصابت مستقیم قرار گرفته و کاملاً ویران شده است، همچنین هفت آمبولانس مورد هدف قرار گرفته و کاملاً تخریب شده است.»

هیچ کمبودی در حوزه دارو و تجهیزات درمانی نداریم

با وجود گستردگی حملات، هیچ‌گونه کمبود حیاتی در حوزه دارو، تجهیزات یا نیروی انسانی گزارش نشده است، کرمانپور با اشاره به این موضوع توضیح می‌دهد: «این اطمینان را به مردم می‌دهم در بحث سلامت هیچ دغدغه‌ای نداشته باشند. تأمین منابع استراتژیک، به‌ویژه برای شرایط بحرانی همچون جنگ یا زلزله، از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی شده و ادامه دارد. بر همین اساس، پیگیری‌ها برای ترخیص سریع آمبولانس‌ها و تجهیزات پزشکی از گمرک هم در دستور کار قرار گرفته است. با وجود شایعاتی که عوامل رژیم صهیونیستی در فضای مجازی اشاعه دادند، مبنی بر اینکه پزشکان و



پزشکانی که مهاجرت کردند و خارج از ایران طبابت می‌کنند، تماس گرفته‌اند تا به‌ارنیز باشند، اگر نیاز باشند، بازگردند و در جبهه سلامت خدمت کنند



بر اساس نظرها بر ماس، ما در وضعیت جنگی به کنش ارتباطی نیاز داریم، نه به کنش ابرازی که منجر به سود و منفعت شخصی است. آن چیزی که در کنش ارتباطی وجود دارد این است که افراد نیازهای هم‌دیگر را در و بر مبنای آن با هم ارتباط برقرار کرده و به هم‌دیگر کمک می‌کنند



عکس: ایران‌آنلاین

سخنگوی وزارت بهداشت در گفت وگو با «ایران»:

۵۰ زن و ۱۲ کودک شهید شده‌اند

کرمانپور: کمبود حیاتی در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی

یا نیروی انسانی وجود ندارد

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

خدمات ارائه کردند. براساس آمارهای وزارت بهداشت، در هفت روز گذشته حدود ۲ هزار نفر از مجروحان توسط تیم‌های درمانی در بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی پذیرش شده‌اند، موضوعی که حسین کرمانپور سخنگوی این وزارتخانه هم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «اگر چه بخش سلامت هم دچار آسیب‌هایی شده است، اما در روزهایی که گذشت بیش از سه هزار مصدوم و شهید داشتیم که از این آمار حدود دو هزار و ۸۰۰ نفرشان مصدومانی بودند که توسط اورژانس پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شدند. بیش از دوهزار نفر تحت درمان قرارگرفتند و ترخیص شدند و حدود ۵۰ نفر هم همچنان در مراکز درمانی برای ادامه درمان بستری هستند.»

بیش از ۳۵۰ نفر از هموطنانمان

شهید شدند

دکتر کرمان پور با اشاره به اینکه بسیاری از این مجروحان و مصدومان کودکان کم سن و سال و زنان هستند، توضیح

در گفت وگو با یک جامعه شناس بررسی شد

راهکارهای تقویت حس همدلی

در شرایط بحران

گزارش

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

می‌گویند در دنیای امروز کم‌رنگ شده اما اینجا همدلی تک‌تک ایرانیان، ایرانی همدل را متجلی می‌کند. توانایی انتقال حمایت از دیگران برای ایجاد روابط مثبت بسیار مهم است. همدلی به ما توانایی می‌دهد تا با دیگران ارتباط برقرار کنیم، به آنها این احساس را بدهیم که شنیده می‌شوند. توانایی همدلانه برای در نظر گرفتن وضعیت شناختی یک فرد دیگر و دیدن مشکل از دریچه چشمان او، می‌تواند ارتباطات را بیشتر تقویت کند. در روابط سالم، مردم انتظار دارند وقتی با سختی‌ها یا مشکلاتی مواجه می‌شوند، با آنها همدلی کنند و فقدان حس همدلی عاملی مهم در سرد شدن روابط بین فردی است.

ابراز همدلی به ما کمک می‌کند با دیگران همکاری کنیم، دوستی بسازیم، تصمیمات اخلاقی بگیریم و وقتی می‌بینیم دیگران مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرند، مداخله کنیم. انسان‌ها در دوران کودکی شروع به نشان دادن علائم همدلی می‌کنند و این ویژگی به طور پیوسته در دوران کودکی و نوجوانی رشد می‌کند. با این حال، بسیاری از مردم احتمالاً نسبت به افرادی مانند خودشان احساس همدلی بیشتری دارند و ممکن است نسبت به کسانی که خارج از خانواده، جامعه، قومیت یا نژادشان نیستند، احساس همدلی کمتری داشته باشند. همدل بودن به ما کمک می‌کند با دیگران ارتباط برقرار و به آنها کمک کنیم. دکتر روح الله ساعی، جامعه‌شناس در مورد ضرورت همدلی در شرایط بحران می‌گوید: «جامعه ایرانی به دلیل شرایط خاص خود نسبت به سایر جوامع جهان از ویژگی‌های خاصی برخوردار است. یکی از این ویژگی‌ها داشتن خصلت‌های همدلانه

میوه‌فروش محل که تا هفته پیش شاید میوه‌هایش را کمی هم گران‌تر می‌فروخت، بنری نصب کرده که در این روزها به همان قیمت خرید به مردم می‌فروشد. پزشکانی نیز برای ارائه خدمات درمانی رایگان به مردم اقدام می‌کنند که جلوه درمان معنا می‌شود. چند داروخانه پای کار می‌آیند، صاحبان ویلا هم در اطراف تهران و شمال شهر خانه‌هایشان را به رایگان در اختیار مردم می‌گذارند. ورزشکارها هم هستند، یکی، از کرایه هتل برای هم وطنان نیازمند می‌گوید و دیگری برای کشت مرز مانده‌ها اقامت رایگان فراهم می‌کند.

همین تجربه‌های مشترک گاهی انفرادی، تجلی پیدا می‌کند. بعضی افراد بدون منت به دیگران کمک می‌کنند، هوای سالمندان را دارند، تلاش می‌کنند تا استرس را از دیگران دور کنند و کارهایی را که نمی‌توانند انجام دهند برایشان انجام می‌دهند. انگار نیازی به گفتن نیست، همین تجربه مشترک تبدیل به موتور محرکی در جامعه شده است. صحنه‌هایی خلق می‌شود درست مانند آن چیزی که در هشت سال دفاع مقدس شاهدش بودیم؛ صحنه‌هایی که به ما یادآور می‌شود جنگ با همه زشتی‌هایش، تصویرهای زیبایی هم دارد؛ تصاویری که تجربه‌های مشترک آن را خلق می‌کنند. این تصاویر همان همدلی است که



البته در مدیریت بحران شرایط هم باید به گونه‌ای باشد که بتواند نیازهای اولیه جامعه را تأمین و به افراد بران‌زده او می‌گوید: «باید اطلاعات صحیح به مردم ارائه و نیازها را بدون ملاحظات خاص مدیریت کنیم و از خود مردم کمک بگیریم. در همین ایام تصمیم درستی که در همین راستا گرفته شد، اطلاعیه‌هایی بود که برای شناسایی عوامل تروریستی، از مردم درخواست کمک کرده بود که اگر افراد یا ماشین‌هایی را با این مشخصات مشاهده کردید، حتماً مسئولان را در جریان قرار دهید.»

نیازهای جامعه‌شناس می‌توانیم از ظرفیت‌های مردمی استفاده کنیم. باید از مردم بخواهیم بر اساس همان حس مسئولیت اجتماعی در مصرف انرژی هم کنترل داشته باشیم. حالا

زمان استفاده از ظرفیت‌های تشکل‌های مدنی و مردم‌نهاد است تا مردم را پای کار بیاورند، این قطعه می‌تواند به تقویت حس همدلانه در جامعه منجر شود. البته نکته مهم در اینجا توجه به نقش رسانه‌هاست؛ هر چقدر حساسیت در اطلاع‌رسانی داشته باشیم و در این زمینه فعالیت کنیم، قطعاً اثرگذار خواهد بود و با حمایت و همدلی مردم می‌توانیم این دوران را همانند ایام دفاع مقدس پشت سر بگذاریم.»

راهکارهایی برای تقویت همدلی

این جامعه‌شناس در ادامه با بیان اینکه چگونه می‌توان این حس همدلانه‌ای را که این روزها شکل گرفته تقویت کرد، می‌گوید: «محققان اعتقاد دارند افراد می‌توانند همدل بودن را پرورش و در اولویت قرار دهند. تحقیقات دیگر بیشتر روی این موضوع متمرکز است، به‌ویژه در شرایط بحران. به عنوان مثال، در دوران همه‌پسندگی ملی مردم کشورمان را نشان می‌دهد. «ساعی با اشاره به نظریه یورگن هابرماس که یکی از جامعه‌شناسان مطرح دنیاست توضیح می‌دهد: «بر اساس نظرها بر ماس، ما در وضعیت جنگی به کنش ارتباطی نیاز داریم، نه به کنش ابرازی که منجر به سود و منفعت شخصی است. آن چیزی که در کنش ارتباطی وجود دارد این است که افراد نیازهای هم‌دیگر را در و بر مبنای آن با هم ارتباط برقرار کرده و به هم‌دیگر کمک می‌کنند. این همان مسئولیت اجتماعی است که به سود فردی و شخصی فکر نمی‌کند.